
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

21 июля 2019 г.        № 93/583-6 
 

г. Ливны 

 

Об отказе в регистрации Золотову Роману Анатольевичу, выдвинутому 

в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Ливенского 

городского Совета народных депутатов V созыва по одномандатному 

избирательному округу №16 

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Золотова Романа 

Анатольевича кандидатом в депутаты Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 16, выдвинутому в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Орловской области от 30 

июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской 

области» (далее – Закон Орловской области) и необходимые для выдвижения 

и регистрации кандидата документы, в соответствии со статьями 25, 32, 33, 

35.1, 38 Федерального закона, статьями 11.1, 11.5, 12, 12.3, 13 Закона 

Орловской области, территориальная избирательная комиссия города Ливны, 

на которую в соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Орловской области от 18 октября 2013 года № 79/528-5 «О возложении 

полномочий избирательных комиссий муниципальных районов, городских 

округов Орловской области на территориальные избирательные комиссии 



2 

Орловской области» возложены полномочия избирательной комиссии города 

Ливны и в соответствии с решением территориальной избирательной 

комиссии города Ливны от 18 июня 2019 года № 85/515-6 «О возложении 

полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 16 при проведении дополнительных выборов 

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу №16 в единый день голосования 8 

сентября 2019 года на территориальную избирательную комиссию города 

Ливны» возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 16 установила следующее. 

12 июля 2019 года кандидатом в депутаты Ливенского городского 

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному 

округу № 16, выдвинутым в порядке самовыдвижения, Золотовым Романом 

Анатольевичем для регистрации было представлено 2 подписных листа, 

содержащих 10 подписей избирателей. 

По результатам проверки подписей избирателей 10 подписей признаны 

недействительными на основании подпунктов «г», «з», «и» пункта 6.4 статьи 

38 Федерального закона, 2 подписи также признаны недействительными 

на основании подпункта «ж» пункта 6.4 статьи 38 Федерального закона 

(итоговый протокол проверки подписных листов от 17 июля 2019 года 

прилагается). Количество подписей, признанных достоверными 

и действительными составляет 0 подписей, что является недостаточным для 

регистрации Золотова Романа Анатольевича кандидатом в депутаты 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва 

по одномандатному избирательному округу № 16. 

Руководствуясь подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального 

закона, статьей 13 Закона Орловской области, в соответствии 

с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 18 октября 

2013 года № 79/528-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий 

муниципальных районов, городских округов Орловской области 

на территориальные избирательные комиссии Орловской области», 



3 

решением территориальной избирательной комиссии города Ливны 

от 18 июня 2019 года № 85/515-6 «О возложении полномочий окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 16 при 

проведении дополнительных выборов депутата Ливенского городского 

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному 

округу №16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года 

на территориальную избирательную комиссию города Ливны» 

территориальная избирательная комиссия города Ливны РЕШИЛА: 

1. Отказать Золотову Роману Анатольевичу, 1996 года рождения, 

студенту 2 курса заочной формы обучения ФГБОУ ВО «ОГУ имени 

И.С. Тургенева» института заочного и очно-заочного образования, место 

жительства – Орловская область, Ливенский район, деревня Моногарово, 

выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом 

в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва 

по одномандатному избирательному округу № 16. 

2. Выдать копию настоящего решения Золотову Роману Анатольевичу 

в течение одних суток с момента принятия решения.  

3. Направить письменное указание в дополнительный офис 

№8595/0200 ПАО Сбербанк о прекращении с 22 июля 2019 года финансовых 

операций по оплате расходов с соответствующего специального 

избирательного счета кандидата Золотова Романа Анатольевича, 

за исключением возвратов денежных средств с этого счета гражданам 

и юридическим лицам, осуществившим пожертвования (перечисления) 

в избирательный фонд и закрытия этого счета. 

4. Предложить Золотову Роману Анатольевичу произвести операции по 

возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда 

гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные 

пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить 

в избирательную комиссию города Ливны итоговый финансовый отчет 

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ливенская газета». 



4 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны 

Зиброву И.А. 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

Н.Н. Иванилова 

  

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

 

И.А. Зиброва 
 

 

 


